ESTADO DO CEARÁ çennarwto-

PREFEITURA MUNICIPAL DE

d-«ÁPEREIRO s T3

C.P.L.
- 1

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇO N° 20.01.02/2021

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro de 2021, às 10:30 horas, na sala da Comissão

de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e seus Membros: PATRÍCIA DA ROCHA ALVES, e

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, e ainda a licitante M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI -
LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, representada pelo

Senhor Denilson Brasil de Melo, inscrito no CPF n° 307.222.503-63, com observância nas

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 20.01.02/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE

RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM

ESTRADAS VICINAIS, RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E

ASFÁLTICA E PODA DE ÁRVORES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS

E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, no

PROCESSO N° 19.01.02/2021, e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, o

Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento de abertura dos envelopes

contendo as propostas de preços da Tomada de Preços N° 20.01.02/2021, foram abertos os

envelopes das empresas que estão habilitadas que são: 01. MONTE E SILVA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 02. SARAIVA

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 30.166.388/0001-66, 03. M

JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

04.957.984/0001-54, 04. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO

DE OBRA EIRELI

HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ N° 22.675.190/0001-80, 06. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -
ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, que foram analisadas e rubricadas pela Comissão.

Inicialmente a Comissão faz a verificação se todas as propostas atendem às exigências

contidas na referida Tomada de Preço, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações.

Em relação a esse dispositivo as propostas de preços apresentadas estão devidamente

classificadas. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem

comparadas as cotações chegou-se ao seguinte resultado: 01. M JOSENEIDE LIMA MELO

EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, valor global de

R$ 269.371,20 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte

centavos); 02. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°

20.873.027/0001-04, valor global de R$ 271.878,60 (duzentos setenta e um mil, oitocentos e

setenta e oito reais e sessenta centavos; 03. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 30.166.388/0001-66, valor global de R$ 282.956,50 (duzentos e

oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); 04.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ N° 22.675.190/0001-80, valor global

de R$ 283.235,00 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais); 05. A.I.L.

CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, valor global de R$ 283.518,90

(duzentos e oitenta e três mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos); 06. META

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ

N° 07.471.421/0001-40, valor global de R$ 284.043,80 (duzentos e oitenta e quatro mil,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nÿ 227 -Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 05. CONSTRUTORA NOVA

Q(

/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

çt«L©PEREIRO 3>s
C.P.L.

í d

quarenta e três reais e oitenta centavos). O vencedor do certame foi à empresa M

JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

04.957.984/0001-54, pelo menor preço apresentado, valor global de R$ 269.371,20 (duzentos

e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos) de acordo com o

critério estabelecido na Tomada de Preço. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do

julgamento das propostas e decide declarar aberto o prazo recursal, desta vez com fulcro no

art. 109, inciso I, alínea “b“. Nada mais havendo a sÿcònsignado em ata foi encerrada a

sessão. Pereiro - Ce, 25 de fevereiro de 2021. // /

ERMILSONBpSÿAhFfQS

Pr4sideríféda CF
QUEIROZ

PL

FRANCT5ÕOCLÁUDIO PINHEIRO
Membro da CPL

OnftUC r» cW . lUxiLp .
PATRÍCIA DA ROCHA ALVES

Membro da CPL

ÇLtr.

DENILSON BRASIL DE MELO
M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
Licitante

C*

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n® 227 -Centro- Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 \

ESTADO DO CEARÁ ?elmanente

f mH \cf %

IP1EIRIE2IRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GLa 5
C.P.L.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 20.01.02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA

MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA

MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS, RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E ASFÁLTICA E PODA DE ÁRVORES, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO
CONFORME ANEXO I.

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

R$ 286.227,10 (duzentos e oitenta e seis mil,
duzentos e vinte e sete reais e dez centavos)

ORÇAMENTO PREFEITURA

01 M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

04.957.984/0001-54

R$ 269.371,20 (duzentos e sessenta e nove mil,

trezentos e setenta e um reais e vinte centavos)

MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

20.873.027/0001-04

02 R$ 271.878,60 (duzentos setenta e um mil, oitocentos

e setenta e oito reais e sessenta centavosME, CNPJ N°

03 SARAIVA EMPREENDIMENTOS

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ

30.166.388/0001-66

R$ 282.956,50 (duzentos e oitenta e dois mil,

novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta

centavos)

E

N°

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

EIRELI, CNPJ N° 22.675.190/0001-80

04 R$ 283.235,00 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos
e trinta e cinco reais)

05 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°

15.621.138/0001-85

R$ 283.518,90 (duzentos e oitenta e três mil,
quinhentos e dezoito reais e noventa centavos)

06 META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -
ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40

R$ 284.043,80 (duzentos e oitenta e quatro mil,
quarenta e três reais e oitenta centavos)

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa: M
JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

04.957.984/0001-54, foi vencedora por apresentar menor valor, apresentou valor global de R$

269.371,20 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte
centavos) classificada de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em
referência.

(X
PEREIRO/CE, 25 de feve/éíro dè 2021.

ERMILSON DOS,
Presidente da.Cc

ANTOS QUEIROZ
issat/de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260